Innumerisque muneribus acta,

Ut aeternam sibi in Coelis domum pararet,

Hoc in terris ex marmore sacellum

Divo Benedicto

Erexit, dicavit.

Capitulum Amalphanum

Hoc in suum Antistitem Amoris monumentum.

Posuit

Anno a Partu Virginis M. DCXCVI.

Michael de Bononia Episcopus antea Eserniensis Ecclesiam quam triennio ante ob aeris gravitatem dimiserat Amalphanam ovili praesse jussus est 4. Martii 1701. elevatus a Summo Pontifice Clemente XI. & statim suum animum, omnesque suas vires erga suam Ecclesiam Cathedralem direxit, & qua prius adhuc erat sub recto inordinata, ac inornata structura cum rudibus, & incultis Altaribus potiusquam Capellis constructa, eandem gravi labore, ac inexplicabili expensa, corroboratis etiam fundamētis

mentis, atque funditus omnibus extructis Capellis sub auratis laquearibus, & cum tribus regularis navibus ad nobilem, & modernam formam fuit reducta, sicque formosam extructam Sponsam sacris vestibus, imo argenteis supellectibus apprime ditavit, promt sequens Muomofnon ad perpetuum grati animi testimonium ab eodem Capitulo ejusdem Ecclesiae ex marmore confectum ostendit.

Hospes accede: Quidquid magnifici in hac Divi Andreae Basilica stupens aspicias, munifica beneficentiae D. Michaelis de Bologna Nobilis Neapolitani olim Clerici Regularis Theatini, postea Iterniensis Episcopi, nunc vigilantissimi Archiepiscopi Amalphitani mirificum est opus. Templum hoc antiqua, ac inordinata dispositione constructum funditus renovans ad egregiam, quam vides, majestatem redegit; Aram maximam columnis erectam marmoreis, emornatam cruxis in media testudine insigui pictura, auroque ditatam contexit, ac duplici hinc inde lapideo, & inciso communivit suggesto, a doctris dissecto monte pro Sanctissimo servando Sacramenno amplum Sacellum, & a fidei magnifico aperto adyto chorum ad psallendum ex nucis confectum sedibus, organo, & Sacrario construxit, in utroque Altaris latere duas lipsamothas fieri fecit, ibidem Sanctorum Reliquias ex Ara majori traslatas collocavit, omnia Sacella in utraque ala picturis, columnis mirè ornata a fundamentis erexit (suppetiis pro quinque à Patronis acceptis) in aliud ex Porphyrite lustralis aquae transtulit concham suspice lacunar nova dicatum luce mirando auratum calamine nobili insignitum pictura, tabulato refectoque tecto defensum. Partetes circumspice marmorata dealbato calce, ac Templi fructiles pilas venustam, elataeque fulciantes structuram: Aspice pavementum marmore quadratisque tessellatum lateribus, & arcum raro prospectu in celsas levatum columnas: Pro sarto tecto, ac Divi Cajetani Capella servanda ducatos biscentum dedit; alterum organum excellenti confectum opificio, auroque decoratum è conspectu Throni splendide quoque exornati collocavit; duas itidem scalas ad sac. sepulchrum marmoreis gradibus amplum devotis descensum majori comodo praebentes construxit: obscura Crypta, ut lumen, quo carebat; adderet, multum funditus, ne ne quid Templii cultui deesset, pretiosam supellectilem, atque ditissimas pro solemnibus sacras vestes abunde auxit: Candelabr., Vasis floribus

ribus Delphinis argenteis Templum ditavit: Statuam. Divi Andreae, Crucem magnam, alios duos ponsiles lychnos, palliumque pro Ara in Apostoli sepulchro, omnia ex argento conflata, ac valoris sex circiter millium aureorum largitus est: simulque summam superantem 20. mill. ducat. expensam in Fani restaurationem demptis 2000. quos praecleara haec Civitas Amalphanensis in obsequium erga Apostolum suum Protectorem pro viribus subministravit, in Ara Divi Andreae D. O. M. Devotus Praesul sacravit: Dignitates, & Canonici Metropolitanae Ecclesiae benemeritissimo, Pio, atque venerando Antistiti (scilicet Nestoreo praecantur annos) hoc grati animi monumentum posuerunt.: Anno Domini M. DCC. XIX.

Quo elevato lapide, animus tamen non deflexit a fervore addendi, atque augendi, quae alterius ad majorem suae spouae ornatum desiderabantur, nam donatis omnibus Jacris, & nobilibus vestibus ejusdem coloris pro Ministris ad sac. Benedictionem obsorum requisitis, in feria V. Cana. Domini, alio argenteo pallio ditavit Aram principem Ecclesiae superioris, additis etiam novis floribus, & candelabris pro secundo ordine, ac plano Altaris cum reliquis ad ornatum ejusdem, atque ad nobilem custodiam vener. Ligni S. Crucis omnibus ex argenteis, & elevato opere confectis, valoris circiter trium millium aureorum.

Novum, & amolum pro his omnibus servandis requisitum Sacrarium funditus extruxit, & erexit, consumptis in sui primo, & rudi edificio ducatis circiter sexcentum. ultra pretium loci usque ad presentem annum 1724. quod speratur brevi temporis intervallo suis armariis fore absolvendum.

Ad favorem sui amoris magis explicandum primos ducatos tercentum donatos pro emendo annuo censu destinato ad conservationem facti tecti dicte Cathedralis Ecclesiae auxit. pro augendo censu usque ad summam annuorum ducatorum triginta fundatis super praedictio (vulgo feniestro sito in casalibus Civitatis Amalphi tam pro eodem praedicto effectu, quam pro conservatione Capellae Sancti Cujetani ibidem erectae, reliquis quoque, & quando supererant ad refectionem pro celebratione Missarum in eadem Capella, ut per acta Notarii Dominici Ferrone di Civitate Scala.

Valde majori sumptu Archiepiscopale Palatium reparavit, & refecit, unde tam Ecclesiam Cathedralis, quam Praesulis habi-

habitationem laudandam, atque desiderandam potius suis successoribus relinquit.

Et magis dum auctis per ipsum Archiepiscopum Mensæ Archiepiscopalis redditus, nam dato augmento fructuum, & vintemiam in aliis ex duabus ex tribus partibus prædiorum ejusdem Mensæ sitorum in finibus Castrimaris, & Terræ Gragnani omni suo studio apud Romanam Curiam, ejusque Sac. Congregationis Concilii obtinuit ab omnibus Parochis, & Beneficiatis dictæ Amalphitanæ Diocesis annuum Cathedralicum solvendum favore sue Mensæ, ut testantur sequentia dictæ Sac. Congregationis Decreta, quæ ad perpetuam hic inseruntur memoriam.

Amalphitana : Super controversia exorta inter Archiepiscopum ex una, & Parochos, & Beneficiatos Terræ Tramonti, & altera partibus super jure Cathedralici : Sacra hæc Congregatio die quinta Septembris 1705. declaravit, dictos Parochos, & Beneficiatos teneri quotannis solvere Cathedralicum ad rationem carolænor. 7., & amplius. Nuper subinde renovata eadem controversia ; an illud esset solvendum, & pro Beneficiis Parochiis unitis, & a quonam tempore esset facienda solutio ; eadem S. Congregatio die 25. Februarii 1707. resolvit, Cathedralicum esse solvendum etiam ratione Beneficiorum Parochiis unitorum, & a die adeptæ possessionis.

Cumque postmodum Archiepiscopus voluerit pulsare Parochos, & Beneficiatos Terra Pofitani ad contributionem ejusdem Cathedralici, ad instar earundem resolutionum prolatarum pro Terra Tramenti, ii renuerunt. Quapropter habuit recursum idem Archiepiscopus ad hanc Sac. Congregationem pro obseruatione, & executione dictarum resolutionum etiam aduersus Parochos, & Beneficiatos Terre Pofitani ex rationibus adductis in memoriali circumferenti citato in Curia dictorum Beneficiorum. Die sexta Julii 1709. Sac. Congregatio Eminentissimorum S. R. E. Cardinalium Concil. Trid. interpretum rescripsit, nihil de concessione remissorie, & censuit prefatos Parochos, & Beneficiatos teneri ad solutionem ad formam decretorum Sac. Congregationis in simili Amalphanensi emanatorum B. Cardinalis Pauciaticus Praefectus: Vincentius Petra Secretar. Adest Sigillum.

Seminarium erectum non praeul. a dicta Cathedrali circa annum 1635. ab illo Archiepiscopo Pico per unionem, quam plurimum Beneficiorum ad formam S. C. T., quod post ejus mortem remansit Seminarium nuncupatum; iterum ab ipso et Archiepiscopo Michaeli ad praedictam formam reductum fuit; partim aucto, partim innovato gravibus suis sumptibus eodem in loco dicti Seminarii aedificio, itaut quadragesa pueri cum pluribus peritis, & praelectis Magistris etiam pro candu, atque Rectoribus ibidem ad praesens conuivant; & licet ob defectum medietatis decimae exigendae ad praescriptum S. C. a Parochis, Abbatibus, & Beneficiatis dictae Diocesis ad continuas lites jam per eosdem redactae non sufficiant redditus, illud tam modicum auxilium, quod Seminarium obtinet a domo paterna puorum conuentionum vertit in dubium, an sine potius Alumni, unde plures ab exteris Diocesis transmittuntur pueri ad ibidem conuivendum, & instruendum.

Jura tandem suae Ecclesiae tueri non desistit omnibus suis diebus, praesertim contra Praepositum Majoranum, ut acta, & resolutiones Sac. Congregationis Concilii super lites a fine anni 1702. quando cepit Archiepiscopatus Amalphanensi possessionem usque ad annum 1714. continuata testantur, atque terminantur cum sequenti Apostolico Breui.

CLEMENS PP. XI.

Ad futuram rei memoriam . Emanavit nuper a Congregatione Venerabilium Fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum decretum tenoris, qui sequitur, videlicet : Amalphanæ Pontificalium. Præ cæteris dubiis controversis inter Promotorem Fiscalem Curie Archiepiscopalis Amalphanæ ex una, & Propositum Ecclesiæ Collegiatæ S. Mariæ ad Mare Oppidi Majori in Congregatione die XXVII. Januarii interfluentis anni, postquam resolutum fuit, non competere dicto Proposito Jus utendi Pontificalibus inherendo alteri simili resolutioni Sac. Congregationis die XXX. Septembris M. DCC. II. propositum fuit etiam secundum dubium: An indultum usus Pontificalium Proposito prædicto sit concedendum in casu, &c. eique placuit EE. VV. respondere: Affirmativè in propria Ecclesia tantum, & absente Archiepiscopo, ac Vicario Generali, minimè verò huic resolutioni acquiescens prælibatus Promotor fiscalis Curie Archiepiscopalis noviter desuper audiri obtinuit, ac consueto proposito dubio sub die IX. Junii nuper elapsi propitium reportavit oraculum. Previo recessu a decisio. Negativè: Insurgit itaque memoratus Propositus Collegiatæ Ecclesiæ S. Mariæ, qui pariter novam impetravit audientiam. Hinc dignabuntur EE. VV. utriusque late adducenda sapienter iterum librare, quo pateat resolutio an sit standum, vel recedendum a decisio sub die XXVII. Januarii, quoad secundum dubium, vel potius sub die IX. Junii MDCCXIV. in casu, &c. Die prima Septembris MDCCXIV. Sac. Congregatio Eminentissimorum S.R.E. Cardinalium Concilii Tridentini interpretum stetit in secundo loco decisio, & hujusmodi causam amplius non proponi mandavit B. Cardinalis Panciaticus Præfatus V. Archiepiscopus Damasc. Secretarius. Loco ✱ Sigilli. Cum autem, sicut Venerabilis Frater modernus Archiepiscopus Amalphan. Nobis nuper exponi fecit ipse decretum hujusmodi, quo firmius subsistat, & servari exactius Apostolica confirmatiovis nostræ, patrocinio communiti plurimum desideret. Nos ipsum Archi episcopum specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & a quibus excommunicationis, suspensionis, & interditi, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis a jure.

vel

vel ab homine quavis occasione, vel a causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existis, ad effectum presentium duxeratis consequens harum serie absolventes, & absolutissima fore consentes supplicationibus ejus nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, decretum preinsertum auctoritate Apostolica tenore presentium approbamus, & confirmamus, illique inviolabilis Apostolica firmitatis robur adiicimus. Salva tamen semper in premissis auctoritate memorate Congregationis Cardinalium, decernentes easdem presentes literas firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac prefato Archiepiscopo, & aliis ad quos spectabit in omnibus, & per omnia plenissime suffragari, & ab eis respective, inviolabiliter observari: sicque in premissis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiiri debere, ac irritum, & inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit, attentari, non obstan. Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac quatenus opus sit, Metropolitanani etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indulgentiis, & literis Apostolicis in contrarium premissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis illorum tenores presentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad premissorum effectum hac vice duntaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrarios quibuscumque. Datum Roma apud Sanctam Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die XIX. Septembris MDCCXIV. Pontificatus nostri anno decimoquarto. Neapoli Superiorum permissu, &c.